

MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS

EXE10

AVENANT N° 1

A - Identification du pouvoir adjudicateur

SYNDICAT DES EAUX CREUSOISES

2 rue Hubert Gaudriot – 23 000 GUERET

Tél : 05 55 62 53 29 - www.syndicat-eaux-creusoises.fr

B - Identification du titulaire du marché public

CABINET D'ETUDES MARC MERLIN (mandataire)

38 rue de Sarliève - 63 800 COURNON D'AUVERGNE

Tél. 04.73.24.89.96 – fax : 04.73.24.43.60

mail : cm-clermont@cabinet-merlin.fr

SIRET : 428 634 356 00474

VRD'EAU CONSEILS

61 rue de Vernet - 23 000 GUERET

Tél. 05 55 81 68 74

mail : contact@vrd-eau.com

SIRET : 533 629 705 000 39

INFRALIM SAS

11 avenue du Bourbonnais – BP 47 - 23 001 GUERET Cedex

Tél. 05 55 52 15 28

mail : contacts@infralim.com

SIRET : 794 637 553 000 15

SARL INTERSITE

20 rue Desdevises du Désert - 63 000

CLERMONT-FERRAND

mail : agence@intersite.fr

SIRET : 431 745 843 000 34

C - Objet du marché public

■ **Objet du marché public :**

Marché de Maîtrise d'œuvre pour la construction et la réhabilitation éventuelle de deux unités de production d'eau potable, canalisations de transfert et ouvrages associés (référence 2024-MOE-0001)

Lot 01 : Maîtrise d'œuvre pour la construction d'une unité de production d'eau potable pour le secteur Nord, canalisations de transfert et ouvrages associés et la gestion des demandes d'autorisations administratives et dépôt de permis de construire

■ **Date de la notification du marché public : 31 mai 2024**

■ **Montant initial du marché public :**

- | | |
|--|-----------------|
| 1) Forfait provisoire de Maîtrise d'œuvre : | 784 098,00 € HT |
| 2) Missions complémentaires forfaitaires : | 75 460,00 € HT |
| 3) Réunions complémentaires éventuelles : | 862,40 € HT |
| 4) Animation des auditions des entreprises : | 1 666,00 € HT |

Montant total du marché : 862 086,40 € HT

Montant de la TVA (20%)..... 172 417,28 €

Montant total du marché : 1 034 503,68 € TTC

■ **Montant du marché public suite à avenant 1 :inchangé**

D - Objet de l'avenant.

Dans le cadre du déroulement des études, il est apparu nécessaire de préciser la ventilation des prix du marché (par phase, par mission et par prestataires) et procéder à des arrondis de montants (tout en restant dans le montant initial du marché) pour faciliter le paiement des prestations.

E - Modification des pièces contractuelles du marché public

■ Décomposition et répartition du prix par suite d'avenant :

N°	Désignation	Unité	Prix unitaire € HT	Total € HT	CABINET MERLIN	VRD'EAU	INFRALIM	INTERSITE
1	Forfait provisoire proposé							
	Montant prévisionnel des travaux	Ft		12 600 000,00 €				
	Taux de rémunération proposé	%	6,223%					
1.1	Etudes Préliminaires (EP)	%	8,000%	62 727,00 €	43 520,00 €	10 091,00 €	5 784,00 €	3 332,00 €
1.2	Avant-Projet (AVP)	%	13,000%	101 932,00 €	54 500,00 €	33 410,00 €	9 612,00 €	4 410,00 €
1.3	Projet (PRO)	%	14,000%	109 773,00 €	62 869,00 €	32 889,00 €	9 605,00 €	4 410,00 €
	Total conception (<35%)		35,000%					
1.4	Assistance passation contrats de travaux (ACT)	%	7,300%	57 239,00 €	33 033,00 €	14 505,00 €	5 781,00 €	3 920,00 €
1.5	Etablissement des Visas (VISA)	%	7,300%	57 239,00 €	49 204,00 €	4 704,00 €	3 331,00 €	
1.6	Ordonnancement, Pilotage et coordination (OPC)	%	10,000%	78 411,00 €	66 260,00 €	7 450,00 €	4 701,00 €	
1.7	Direction d'exécution des travaux (DET)	%	36,200%	283 845,00 €	134 450,00 €	124 900,00 €	24 495,00 €	
1.8	Assistance aux opérations de réception (AOR)	%	4,200%	32 932,00 €	23 330,00 €	6 271,00 €	3 331,00 €	
	Total suivi (>45%)		65,000%					
	Total 1			784 098,00 €	467 166,00 €	234 220,00 €	66 640,00 €	16 072,00 €
2	Missions complémentaires forfaitaires							
2.1	Gestion communication auprès des élus et éventuellement des riverains	Ft		inclus base	- €			
2.2	Plateforme documentaire	Ft		inclus base	- €			
2.3	AMO sur les consultations externes nécessaires	Ft	12 740,00 €	12 740,00 €	12 740,00 €			
2.4	Etudes d'impact environnemental, dossiers d'autorisation et ensemble des démarches administratives	Ft	47 040,00 €	47 040,00 €	47 040,00 €			
2.5	Permis de construire	Ft	15 680,00 €	15 680,00 €				15 680,00 €
	Total 2			75 460,00 €	59 780,00 €	- €	- €	15 680,00 €
3	Réunions complémentaires éventuelles							
3.1	Sur site	Ft	588,00 €	588,00 €	588,00 €			
3.2	Visio - 2h	Ft	274,40 €	274,40 €	274,40 €			
	Total 3			862,40 €	862,40 €	- €	- €	- €
4	Animation des auditions des entreprises							
4.1	Sur site - la journée	Ft	1 666,00 €	1 666,00 €	1 666,00 €			
	Total 4			1 666,00 €	1 666,00 €			
TOTAL GENERAL (€ HT)				862 086,40 €	529 474,40 €	234 220,00 €	66 640,00 €	31 752,00 €
TVA			20%	172 417,28 €	105 894,88 €	46 844,00 €	13 328,00 €	6 350,40 €
TOTAL GENERAL (€ TTC)				1 034 503,68 €	635 369,28 €	281 064,00 €	79 968,00 €	38 102,40 €

Nota : concernant la mission de maîtrise d'œuvre, les pourcentages par phases ont été arrondi au millième de %.

■ Domaines d'interventions :

La répartition des missions par domaine et éléments de missions entre cotraitants est inchangée.

■ Délais :

Les délais du marché initial sont inchangés

■ Conditions générales :

Les clauses et conditions du marché initial, non infirmées par le présent avenant, demeurent inchangées et valables.

F - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
Guillaume VENIANT	A Cournon d'Auvergne Le 12/11/2024	

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

G - Signature du pouvoir adjudicateur

A : Guéret, le

Signature

H - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

Date de mise à jour : 25/02/2011.